
 
   МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ № 879 
 

г. Петропавловск-Камчатский                                                               от 08.10.2020 

 

Об утверждении составов 

предметных комиссий по 

учебным предметам при 

проведении диагностических 

работ по программам основного 

общего образования для 

обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных 

организаций Камчатского края в 

2020/2021 учебном году 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования Камчатского края 

от 02.09.2020 №756 «О проведении диагностических работ по программам 

основного общего образования для обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций Камчатского края в 2020/2021 учебном 

году»,  от 07.09.2020 № 763 «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования Камчатского края от 02.09.2020 №756 «О проведении 

диагностических работ по программам основного общего образования для 

обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Камчатского 

края в 2020/2021 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить составы предметных комиссий по учебным предметам 

при проведении диагностических работ по программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 

Камчатского края в 2020/2021 учебном году согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить график работы предметных комиссий по учебным 

предметам при проведении диагностических работ по программам основного 

общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций Камчатского края в 2020/2021 учебном году согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



3. Определить место работы предметных комиссий при проведении 

диагностических работ по программам основного общего образования для 

обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Камчатского 

края в 2020/2021 учебном году – краевое государственное автономное 

учреждение «Камчатский центр информатизации и оценки качества 

образования», г.Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, д.40.  

4. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, 

образовательных организаций в Камчатском крае, краевых государственных 

учреждений направить членов предметных комиссий, указанных в Приложении 

№ 1, в период, указанный в Приложении № 2, в КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки качества образования» с сохранением заработной 

платы по основному месту работы. 

5. Директору КГАУ «Камчатский центр информатизации и  оценки 

качества образования» (Шкириной Е.С.): 

     5.1. обеспечить работу предметных комиссий с соблюдением мер по 

предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19);  

     5.2. произвести оплату труда членов предметных комиссий, 

задействованных при проведении диагностических работ по программам 

основного общего образования для обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций Камчатского края в 2020/2021 учебном 

году, в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Камчатского края  от 28.02.2018 № 189 «О порядке выплаты 

компенсации лицам, участвующим в подготовке и проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Камчатском крае»  

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Орешко Е.К. 

 

 

 

ВрИО Министра                         А.Ю. Короткова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    



Приложение № 1 к приказу  

Министерства образования  

Камчатского края 

от  08.10.2020 №  879 

 

Составы 

предметных комиссий по учебным предметам при проведении диагностических 

работ по образовательным программам основного общего образования для 

обучающихся 10-х классов в общеобразовательных организациях Камчатского 

края в 2020/2021 учебном году  

 

Математика 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Кудашкина 

Наталья 

Васильевна 

КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 

образования», ведущий аналитик 

2.  Кострицкая Ольга 

Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск–Камчатского 

городского округа, учитель математики 

3.  Бобкова Елена 

Романовна  

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель математики 

4.  Кириченко Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель математики 

5.  Клиндух Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа Вулканного городского поселения» 

Елизовского муниципального района, учитель математики 

6.  Кривченкова Елена 

Юрьевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель математики 

7.  Маяковская Нина 

Михайловна 

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск–Камчатского 

городского округа, учитель математики 

 

8.  Почина Ольга 

Владимировна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель математики 

9.  Соболь Галина 

Михайловна 

МБОУ «Средняя школа №11 им. В.Д. Бубенина» Петропавловск–

Камчатского городского округа, учитель математики 

10.  Щербулова 

Наталья 

Валентиновна 

МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель математики 

 

География 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Ернеску Светлана 

Витальевна 

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель географии, заместитель председателя предметной 

комиссии 

2.  Батюк Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа №11 им. В.Д. Бубенина» Петропавловск-

Камчатского городского округа, учитель географии 

3.  Блинова Людмила 

Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 



округа, учитель географии 

4.  Кулинич Мария 

Николаевна 

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель географии 

5.  Кузема Наталья 

Сергеевна 

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 

географии 

 

Иностранные языки  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Кушнир Марина 

Степановна 

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель английского языка 

2.  Байло  

Ольга Ивановна 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель английского языка 

3.  Лицкан  

Елена Борисовна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель английского 

языка 

4.  Ротару  

Ирина Пантелеевна 

МБОУ «Средняя школа Вулканного городского поселения» 

Елизовского муниципального района, учитель английского языка 

5.  Самарина 

Екатерина 

Эйвальтовна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель английского языка 

 

Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Кретшева Наталья 

Васильевна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым преподаванием 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель информатики и ИКТ 

2.  Карлышева Ольга 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель информатики и ИКТ 

3.  
Глухова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа  № 17 имени В.С. Завойко» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 

информатики и ИКТ 

4.  Сикорский  Кирилл 

Викторович 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель информатики и ИКТ 

5.  Черёмухин 

Вячеслав 

Владимирович 

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель информатики и ИКТ 

 

Литература 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Тархова Елена 

Викторовна 

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 

ведущий редактор информационно-издательского отдела 

2.  Власенко Татьяна 

Васильевна 

МБОУ «Средняя школа №34 с углублённым изучением отдельных 

предметов» Петропавловск – Камчатского городского округа, 

учитель русского языка и литературы 

 

История 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Несина  

Елена  

Васильевна 

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

2.  Аладинская 

Марина Фёдоровна 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

3.  Камардин  

Валерий 

Викторович 

МАОУ «Средняя школа №28 им. Г.Ф. Кирдищева» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель истории 

и обществознания 

4.  Катрич 

Марина Евгеньевна 

МБОУ «Средняя школа №9» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

5.  Михалева  

Елена  

Ивановна 

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

6.  Мишурина Татьяна 

Валерьевна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

7.  Смирнова 

Татьяна 

Владимировна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель истории и обществознания 

 

Обществознание 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Маринкина 

Людмила 

Геннадьевна 

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 

образования 

2.  Несина Елена 

Васильевна 

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания, 

заместитель председателя предметной комиссии 

3.  Аладинская 

Марина Фёдоровна 

МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

4.  Вавилёнок Татьяна 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель истории и обществознания 

5.  

Владимирова 

Татьяна 

Викторовна 

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

6.  
Горбасенко Елена 

Валериевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова», 

учитель истории и обществознания 

7.  
Губатюк Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «Средняя школа №20» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

8.  

Захарченко 

Людмила 

Васильевна 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания  

9.  

Камардин Валерий 

Викторович 

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель истории 

и обществознания 

10.  

Новичкова Евгения 

Викторовна 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель истории и обществознания 



11.  
Полонова Татьяна 

Семеновна 

МАОУ «Средняя школа №36» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель истории и обществознания 

12.  

Степанова 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель истории и обществознания 

13.  
Соловьева Юлия 

Сергеевна 

МБОУ "Лицей №46" Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель истории и обществознания 

14.  

Черний Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-

Камчатского городского округа, учитель истории и 

обществознания 

 

Химия  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Шаларова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №35» Петропавловск - Камчатского 

городского округа, учитель химии 

2.  Баганина Антонина 

Валерьевна 

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» 

заведующая кафедрой общего и профессионального образования, 

заместитель председателя предметной комиссии 

3.  Гладышева Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель химии 

4.  Кочубеева Вера 

Николаевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №2», учитель химии 

5.  Поротикова 

Татьяна 

Валериевна 

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск - Камчатского 

городского округа, учитель химии и биологии 

 

Русский язык 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Багаева Наталья 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №11 им. В.Д. Бубенина» Петропавловск-

Камчатского городского округа, учитель русского языка и 

литературы 

2.  Тархова Елена 

Викторовна 

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 

ведущий редактор информационно-издательского отдела, 

заместитель председателя предметной комиссии 

3.  Бекрина Галина 

Ивановна 

МАОУ «Средняя школа №31» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  
4.  Бородина Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель русского языка 

и литературы 

5.  Великосельская 

Светлана 

Валентиновна 

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель русского языка и литературы  

6.  Власенко Татьяна 

Васильевна 

МАОУ «Средняя школа №34 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 

округа, учитель русского языка и литературы 

7.  Гильфанова Елена 

Дмитриевна 

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы 

8.  Калинка Наталья 

Александровна 

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  

9.  Карасева Инга МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 



Леонидовна городского округа, учитель русского языка и литературы 

10.  Мартиросова 

Галина Викторовна 

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы 

11.  Мосунова Елена 

Евгеньевна 

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  

12.  Оксень Наталья 

Павловна 

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  

13.  Попова Любовь 

Александровна 

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы 

14.  Самахова Елена 

Юрьевна  

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  

15.  Сенова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 

городского округа, учитель русского языка и литературы  

16.  Старкова Ирина 

Дмитриевна 

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель русского 

языка и литературы  

17.  Трусова Юлия 

Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель русского 

языка и литературы  

 

Физика 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Место работы, должность 

1.  Ларионова 

Александра 

Викторовна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №2», учитель физики 

2.  Высоцкая Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова», 

учитель физики 

3.  Иващенко Наталья 

Александровна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель физики 

4.  Титова Любовь 

Максимовна 

МБОУ «Средняя школа №15» Петропавловск - Камчатского 

городского округа, учитель физики 

5.  Шишкина Оксана 

Ивановна 

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск - Камчатского 

городского округа, учитель физики 

 

Биология 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Место работы, должность 

1.  
Рылова Вера 

Николаевна 

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск–Камчатского городского 

округа, учитель биологии 

2.  
Балалаева Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель биологии 

3.  
Власюк Елена 

Васильевна 

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск–Камчатского 

городского округа, учитель биологии 

4.  

Коптелова  

Наталья 

Константиновна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель биологии 

5.  
Мишакина  

Наталья Рашидовна 

МБОУ «Нагорненская средняя школа» Елизовского 

муниципального района, учитель биологии 

6.  
Панкратова  

Ольга 

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 

отдельных предметов» Петропавловск–Камчатского городского 



Александровна округа, учитель биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

Министерства образования  

Камчатского края 



от  08.10.2020 № 879 

 

 

График 

работы предметных комиссий по учебным предметам при проведении 

диагностических работ по программам основного общего образования для 

обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Камчатского 

края в 2020/2021 учебном году 

 

Предмет 

Дата 

проведения -

ты 

Дата 

работы 

предметной 

комиссии 

Время 

начала 

работы 

предметной 

комиссии 

Место работы/аудитория 

Математика 06.10.2020 13.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Биология  08.10.2020 12.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Информатика 

и ИКТ 
08.10.2020 12.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 402л 

Русский язык 12.10.2020 14.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Иностранный 

язык 
14.10.2020 16.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 402л 

Химия 14.10.2020 16.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Обществозна

ние 
16.10.2020 19.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

География 20.10.2020 22.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Литература 20.10.2020 22.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 402л 



История 22.10.2020 23.10.2020 14.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

Физика 22.10.2020 26.10.2020 10.00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 402л 

Биология 

(резервный 

день) 

23.10.2020 27.10.2020 13:00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 

 География 

(резервный 

день) 

23.10.2020 27.10.2020 15:00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 401л 
Иностранный 

язык 

(резервный 

день) 

23.10.2020 27.10.2020 15:00 

КГАУ «Камчатский центр 

информатизации и оценки 

качества образования», 

аудитория № 402л 

 

 
 


